
Standorte und Kontaktdaten -  Schulsozialarbeit, Schulen & Träger in der LHS Magdeburg
Stand: 04/2024

Schulform Schule Adresse Kontakt Schule   (Vorwahl 
0391 ...) Schulsozialarbeiter:in E-Mail Telefon Träger der Schulsozialarbeit

GS „Am Brückfeld“ Friedrich-Ebert-Straße 51                    
39114 Magdeburg 8 35 57 99 Jana Scheffler janascheffler@spielwagen-magdeburg.de 81 95 90 78 

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS „Am Elbdamm“ Cracauer Straße 8-10                               
39114 Magdeburg  8 34 42 54 Stephanie Krause stephaniekrause@spielwagen-magdeburg.de 8 34 42 56

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS „Am Grenzweg“ Grenzweg 31                                            
39130 Magdeburg 7 25 27 – 0 Juliana Thiemer julianathiemer@spielwagen-magdeburg.de 7 25 27 16

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS "Sudenburg" Braunschweiger Str. 27                           
39112 Magdeburg  63 60 76 01 Maria Meyer maria.meyer@ib.de 01 74 / 8 93 39 94

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

GS "Am Umfassungsweg" Umfassungsweg  17                                
39124 Magdeburg 2 51 53 20 Daniela Nitschke d.nitschke@dfv-lsa.de         50 95 90 90                           

0162 2169817     

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS "Am Pechauer Platz Witzlebenstraße 1                                       
39114 Magdeburg 8111128 Giulia Adler giuliaadler@spielwagen-magdeburg.de 0179 4358284

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS "Stadtfeld" Albert-Vater-Straße 72                               
39108 Magdeburg 2528200 Jens Leuffert jensleuffert@spielwagen-magdeburg.de 0157 50138636

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS "Am Glacis" Wilhelm-Külz-Str. 1
39108 Magdeburg 7332242 Alexander Strehlow a.strehlow@dfv-lsa.de 0176 436 695 24

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS „An der Klosterwuhne“ Pablo-Neruda-Straße 13                             
39126 Magdeburg 2 53 79 02 Christin Gerloff,                     

Dirk Große
c.gerloff@dfv-lsa.de,                                   
d.grosse@dfv-lsa.de

25443208
0174 6031412

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS „Fliederhof“ Hans-Grade-Straße 83                          
39130 Magdeburg 7 22 54 01 Nicole Plock nicoleplock@spielwagen-magdeburg.de 72 60 92 21

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS „Hegelstraße“ Hegelstraße 22                                        
39104 Magdeburg 5 41 09 73 Anja Höke a.hoeke@dfv-lsa.de 0176 46555761

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS „Kannenstieg“ Pablo-Picasso-Straße 20                            
39128 Magdeburg 2 44 58 10 Luise Pillinger Luise.Pillinger@ib.de 244 58 18 Internationaler Bund (IB)

IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

GS „Leipziger Straße“ Leipziger Straße 46                               
39120 Magdeburg 61 63 28 Yvonne Franke yvonne.franke@ib.de 7276267                               

0175 / 673085

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

GS "Moldenstraße" Moldenstraße 13
39106 Magdeburg 59776215 Torsten Boek t.boek@dfv-lsa.de 59776215

017 68 47 66 83 8

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470



GS "Im Nordpark" Am Weinhof 6
39106 Magdeburg 5413253 Franziska Wolff f.wolff@dfv-lsa.de 0176/71234639 

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS „Lindenhof“ Neptunweg 11                                         
39118 Magdeburg  40 04 51 56 Jessica Froese, Lisa Biener j.froese@dfv-lsa.de, l.biener@dfv.lsa.de                  40 04 51 56                        

01525 5761223

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS „Salbke“ Friedhofstraße 2                                       
39122 Magdeburg 4 01 37 33 Cindy Kuske cindykuske@spielwagen-magdeburg.de 40829136                                

0157-58274658

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GS „Weitlingstraße“ Weitlingstraße 13                                   
39104 Magdeburg 5 61 93 32 Thoralf Sander t.sander@dfv-lsa.de 01 76 / 25 95 13 82

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS  "Am Vogelgesang" Am Vogelgesang                                        
39124 Magdeburg 2 53 13 47 Sylvia Weber sylvia.weber@johanniter.de 0172 85 76370

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
RV Magdeburg/Börde/Harz
Kinder, Jugend und Bildung
An der Enckekaserne 1
39110 Magdeburg                     Tel. 0391 
7357073

GS  "Kritzmannstraße" Kritzmannstraße 1                                    
39128 Magdeburg 2 51 54 08 Maike Fuhlbohm m.fuhlbohm@dfv-lsa.de                                             59818330

01573 1929935

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS "Diesdorf" Großer Gang 17                                       
39110 Magdeburg 739 24 42 Lisette Röppnack C.Proegler@AWO-Jugendwerk-LSA.de 01590 / 38 52 395

Landesjugendwerk der AWO Sachsen-Anhalt 
e.V.
Schönebecker Straße 82-84
39104 Magdeburg-Buckau           Tel. 40 82 90 90

GS Friedenshöhe Astonstraße 89                                      
39116 Magdeburg 739  24 24 Ivonne Toepel  ivonne.toepel@johanniter.de 1605519198

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
RV Magdeburg/Börde/Harz
Kinder, Jugend und Bildung
An der Enckekaserne 1
39110 Magdeburg                     Tel. 0391 
7357073

GS "Westring" Wilhelm-Kobelt-Str. 30
39108 Magdeburg 72747627 Ina Schuster i.schuster@dfv-lsa.de 01575 8897921

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS Westerhüsen Zackmünder Straße 1                             
39122 Magdeburg 4046050 Susann Krause s.krause@dfv-lsa.de 40829244 

0159/ 06761824

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GS Annastraße Annastraße 17                                            
39108 Magdeburg 7332089 Lisette Röppnack lisette.roeppnack@ib.de 0175 / 1906288

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

SEK/GemS „August Wilhelm Francke“ Apollostraße 15                                        
39118 Magdeburg 6 07 61 03 Diana Altenburg,            

Carsten Krause d.altenburg@dfv-lsa.de, c.krause@dfv-lsa.de Altenburg: 0174 846 990 03 
Krause 0176 34 44 1640

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GemS “Johann Wolfgang von 
Goethe"

Schilfbreite 5                                          
39120 Magdeburg 6224966 Eva-Maria Banser eva-maria.susanne.banser@ib.de 0151 1120 4644

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

SEK / GemS „Heinrich Heine“ Karl-Schmidt-Str. 24                                 
39104 Magdeburg 6 07 50 99 Uwe Schossow u.schossow@dfv-lsa.de

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470



GemS „Gottried Wilhelm Leibniz“ Pablo-Neruda-Straße 12                             
39126 Magdeburg 5414667 Carolin Jahnke,                      

Tim Kirchhoff c.jahnke@dfv-lsa.de, t.kirchhoff@dfv-lsa.de Jahnke 0176 346 933 18 
Kirchhoff 0176 77868196

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GemS „Oskar Linke“ Schmeilstraße 1                                       
39110 Magdeburg 7391012 Sonja Steinke s.steinke@dfv-lsa.de 4009688

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GemS „Thomas Mann“ Cracauer Straße 8                                    
39114 Magdeburg 85 76 39 Christian Jüdicke christianjuedicke@spielwagen-magdeburg.de 8107938

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GTS / GemS „Thomas Müntzer“ Umfassungsstraße 76 a                              
39124 Magdeburg 2584213 Sandra Sander,                     

Ann-Katrin Zornemann s.sander@dfv-lsa.de, a.zornemann@dfv-lsa.de 0391 2584213
0176  71 23 46 39

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

GemS / GTS „Wilhelm Weitling“ St.-Josef-Straße 83                            
39130 Magdeburg 7 22 61 67 Sven Buchheister

Judith Hermansen
svenbuchheister@spielwagen-magdeburg.de/ 
judithhermansen@spielwagen-magdeburg.de

72 60 95 99                     
Buchheister: 0157 35706054       
Hermansen: 0176 87668481

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

GemS Neue Schule Nachtweide 68                                      
39124 Magdeburg 50 38 78 58 Kathrin Schallenberg k.schallenberg@awo-jugendwerk-lsa.de 0152/27061722

Landesjugendwerk der AWO Sachsen-Anhalt 
e.V.
Schönebecker Straße 82-84
39104 Magdeburg-Buckau           Tel. 40 82 90 90

SEK / GemS Evangelische 
Sekundarschule

Freie Straße 17                                          
39112 Magdeburg 72771835 Daniel Rappholz danielrappholz@spielwagen-magdeburg.de 0176/43246026

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

SEK / GemS „Ernst Wille“ Frankefelde 32                                         
39116 Magdeburg 6 34 50 14 Sophie Kersten sophiekersten@spielwagen-magdeburg.de 01575 8191425

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

IGS „Willy Brandt“ Westring 30/32                                    
39110 Magdeburg 50 65 711 Carina Behrend                     

Daniela Hoffmann daniela.hoffmann@ib.de 50 657 53                              
0177 / 1 69 37 40

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

IGS „Regine Hildebrandt“ Pablo-Neruda-Straße 10                             
39126 Magdeburg 25443760

Marion Greilich               Tanja 
Schönbrodt m.greilich@dfv-lsa.de, t.schoenbrodt@dfv-lsa.de Greilich: 01 573/ 4311097            

Schönbrodt: 0163/ 8098055

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

FÖS GB “Am Wasserfall” Burchardtstraße 5                                   
39114 Magdeburg 85 78 37 Kirsten Luniak kirstenluniak@spielwagen-magdeburg.de 81959307                              

0176 57881184

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

FÖS LB "Comenius" Kritzmannstraße 2                                   
39128 Magdeburg 2529862 Cindy Dannehl                            c.dannehl@dfv-lsa.de                        

2529864

0159/07902758

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

FÖS GB „Hugo-Kükelhaus“ Kosmonautenweg 1                               
39118 Magdeburg 61 40 26 Carolin Borchert carolinborchert@spielwagen-magdeburg.de 40045272                      0176 

34402828

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

FÖS LB Erich-Kästner-Schule Thiemstraße 5                                        
39104 Magdeburg 40 82 93 31 Janina Mertins janina.mertins@ib.de 40 82 93 31

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

FÖS m. Ak Makarenkoschule Olvenstedter Scheid 43                               
39130 Magdeburg 56390339 Sebastian Engel s.engel@dfv-lsa.de 56390339                

0152/23737267

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

FÖS LB Salzmannschule Stormstraße 15                                     
39108 Magdeburg 7 33 35 59 Kristin Strähler kristinstraehler@spielwagen-magdeburg.de 60 78 37 93

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

FÖS KÖ Schule am Sternsee Roggengrund 34                                          
39130 Magdeburg 61 18 42 Julia Seyer juliaseyer@spielwagen-magdeburg.de 40045031

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

FÖS GB Regenbogen Hans-Grade-Straße 120                              
39130 Magdeburg 72 25 44 08 Annett Märtens annettmaertens@spielwagen-magdeburg.de 72609537

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550

Gym Editha-Gymnasium 
Magdeburg

Lorenzweg 81                                         
39128 Magdeburg 72 60 93 05 Steffen Burbank steffenburbank@spielwagen-magdeburg.de 25443784

Spielwagen e.V.                                                  
Annastr. 32 39108 Magdeburg     
Tel.: 5978550



Gym Norbertusgymnasium 
Magdeburg

Nachtweide 77                                       
39124 Magdeburg 24 45 00 Nadine Tobian Nadine.Tobian@ESS-Norbertus.de 2445016                                

0178 / 4155715

Caritas Regionalverband Magdeburg e. V.Caritas 
Regionalverband Magdeburg e.V.                    
Max-Josef-Metzger-Str.1a                             
39104 Magdeburg                           Tel. 5961-203

Gym Werner-von-Siemens-
Gymnasium Magdeburg

Stendaler Str. 10                                   
39106 Magdeburg 2 53 79 45 Alexander Fuchs schulsozialarbeit@liba-bemb.de  254 439 80

 0176 / 42739122

LIBa "Besser essen. Mehr bewegen." e. V.
Bahnhofstr. 27
39179 Barleben                    Tel.: 039203/ 753910

Gym "Albert Einstein" Olvenstedter Graseweg 36                          
39128 Magdeburg 7 28 06 34 Lucas Radecker

Leonie Schuster

SchulerfolgAEG@keb-sachsen-anhalt.de, 
radecker@keb-sachsen-anhalt.de
schuster@keb-sachsen-anhalt.de

72806-34 

Katholische Erwachsenenbildung im Land 
Sachsen-Anhalt e.V.                                                
Breiter Weg 213
39104 Magdeburg                  Tel.: 62 08 641

Gym  "Geschwister Scholl"
Apollostrasse 17-19
39118 Magdeburg 616302 Sabine Lewerenz s.lewerenz@dfv-lsa.de 0151 74 24 89 09

Deutscher Familienverband Landesverband 
Sachsen-Anhalt e.V.                                              
Johannes-R.-Becher-Str. 57                                    
39128 Magdeburg                             Tel. 7217470

Gym "Internationales 
Stiftungsgymnasium"

Agnetenstraße 14
39124 Magdeburg 79293340 Kerstin Prange kerstin.prange@stejh.de 0151 56894455

Gesellschaft der Stiftung Evangelische 
Jugendhilfe St. Johannis Bernburg                     
Dr.-John-Rittmeister-Straße 6
06406 Bernburg (Saale)         Tel.: 03471/ 37 40 0

Gym Ökomenisches 
Domgymansium

Hegelstraße 5                                        
39104 Magdeburg 598030 Simon Mallow s.mallow@domschulen-magdeburg.de 0171 28 75 380

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

BbS BbS II „Hermann Beims“  Bodestraße1                                         
39118 Magdeburg 6 22 82 55 Sigrun Grieser  sigrun.grieser@ib.de 400 450 84                            

0176 / 28 16 50 05

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

BbS BbS II „Hermann Beims“ Salzmannstraße 9-15                               
39112 Magdeburg 5 41 46 66 Verena Steinbrecher verena.steinbrecher@ib.de 5556300

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250

BbS BbS „Eike von Repkow“ Albert-Vater-Straße 90                                
39108 Magdeburg 5069220 Christina Eichwald Christina.Eichwald@ib.de 50 69 220 

Internationaler Bund (IB)
IB Mitte gGmbH Brenneckestr.95
39118 Magdeburg                      Tel.:  6077250


